<sup>1203</sup> Benediktus von Aniane, *De concordia regularum* III,6

<sup>1204</sup> Hraban, *Carmina* XLI

<sup>1205</sup> Ibidem XLIX,7

<sup>1206</sup> Ibidem L,6

<sup>1207</sup> Ibidem LIII

<sup>1208</sup> Hraban, *De institutione clericorum libri tres* XXI

<sup>1209</sup> Hraban, *Liber de oblatione puerorum* (PL 107, 436)

dixerim, fecundissima radice, sanctorum etiam anachoretarum post haec flores fructusque prolati sunt: cuius professionis principes hos, quos paulo ante memoravimus, sanctum scilicet Paulum vel Antonium, novimus exstitisse, qui non quidem pusillanimitatis causa nec impatientiae morbo, sed desiderio sublimioris profectus contemplationisque divinae, solitudinis secreta sectati sunt, licet eorum prior, necessitatis obtentu, dum tempore persecutionis affinium suorum devitat insidias, eremum penetrasse dicatur.

**G37 Hraban, *De universo (=De rerum naturis)* 844**

G37-1<sup>1210</sup> (...) Satyri homunciones sunt aduncis naribus, cornua in frontibus, et caprarum pedibus similes: qualem in solitudine Autumus (Antonius) sanctus vidit, qui etiam interrogatus a Dei servo, respondisse fertur, dicens: Mortalis ego sum, unus ex accolis eremi, quos vario delusa errore gentilitas faunos satyrosque colit.

**G39 Hildemar, *Expositio Regulae* vor 850**

G39-1<sup>1211</sup> Et quamquam tepuerat ecclesia, sicut diximus, tamen erant in illa ecclesia, in quibus erat fervor apostolicus, meminentes ordinis et vitae, qualiter apostoli vixerant. Qui videntes hunc teporem, exhibant a consortio illorum et ibant in suburbana et secretiora loca, et prout recordabantur, ea, quae apostoli docuerant, exercebant, et ita ortum est genus coenobitarum, et permansit hoc genus solum multis annis, et adeo permansit multis annis, ut solum usque ad tempus Pauli et Antonii duraret. Sed sicut solet ex radice bona fructus bonus procedere, ita ex hac sancta radice bonus fructus processit, i.e. aliud genus monachorum, i.e. eremitarum, quorum auctores fuerunt in veteri testamento Elias et Elisiaeus, in novo testamento Joannes Baptista, Paulus et Antonius.

**G40 Sedulius Scotus, *Collectaneum miscellaneum* vor 870**

G40-1<sup>1212</sup> Antonii monachi erat aescas solus panis et sal, potus autem aqua; prandii tempus solis occasus

G40-2<sup>1213</sup> Beatus Antonius dicebat pisces per humectam nutriri substantiam, monachis autem ornatum ferre solitariam uitam.

G40-3<sup>1214</sup> Quidam philosophorum accessit ad iustum Antonium, dicens: Quomodo sufficis, o pater, codicum consolatione priuatus? Ad quem Antonius: O, inquit, philosophe, meus codex natura creaturarum est, et adest cum uolueris, uerbaque mihi religit Dei.